
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE

     
 Numero di Proposta:  976 del 27/09/2022    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 868      DEL 30/09/2022

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICHI  DI  PROFESSIONISTA  SPECIALISTA  AL
PERSONALE DEL COMPARTO DEL RUOLO SANITARIO. 



OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICHI  DI  PROFESSIONISTA  SPECIALISTA  AL  PERSONALE  DEL
COMPARTO DEL RUOLO SANITARIO. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

– Vista la deliberazione n. 719, del 04/08/2022, con la quale è stato approvato l’Avviso interno 
per il conferimento dei seguenti Incarichi di Professionista Specialista per il Personale del Com
parto del ruolo sanitario, previsti nella mappatura degli Incarichi di Funzione, approvata con de
liberazione n. 1079, del 12/11/2021 e s.m.i., secondo i criteri e con le modalità contenuti nel 
Regolamento per la graduazione, affidamento, valutazione e revoca degli Incarichi di Funzione 
del Personale del Comparto, allegato all’Accordo sottoscritto l’8/11/2019 e date seguenti, posi
tivamente esaminato dal Collegio Sindacale il 22/11/2019:

N° Incarico Fascia
1 Professionista specialista in Stomie F
2 Professionista specialista in Vulnologia F
3 Professionista specialista in Breast Unit F
4 Professionista specialista in Riabilitazione Pavimento Pelvico F
5 Professionista specialista in Sistemi Informativi Sanitari (Ris P.A.C.S.) F
6 Professionista specialista in Controllo Ufficiale Sicurezza Alimenti F

– Dato atto che l’Avviso interno è stato pubblicato dal 22/08/2022 sul sito Internet aziendale, nel
l’area “Amministrazione Trasparente”, Sezione “Bandi di concorso - Concorsi, avvisi, selezioni 
ed esiti”, nonché inviato, contestualmente, a tutte le Strutture aziendali ed alla R.S.U. e alle Or
ganizzazioni Sindacali del Personale del Comparto, come previsto dall’art. 7, del Regolamento 
sugli Incarichi di Funzione, e che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato 
nel 06/09/2022;

– Dato atto che, ai sensi del citato Regolamento, gli Incarichi di Funzione sono conferiti dal Di
rettore Generale, a seguito di selezione effettuata da apposita Commissione, ovvero, nel caso in 
cui sia stata presentata un’unica candidatura, possono essere attribuiti, sempre dal Direttore Ge
nerale, a condizione che pervenga proposta motivata da parte dei soggetti indicati all’art. 9 del 
Regolamento;

– Vista la lettera prot. n. 97770, del 13/09/2022, agli atti d’ufficio, con la quale sono stati indivi
duati i componenti delle Commissioni valutatrici delle selezioni per il conferimento degli inca
richi in parola;

– Considerato che con l’Avviso pubblicato il 22/08/2022 i candidati sono già stati convocati a so
stenere la prova prevista dalle selezioni, fissata nel giorno 16/09/2022, a partire dalla ore 9.30;

– Considerato, altresì, che nell’Avviso si precisava che sarebbe stata inoltrata apposita comunica
zione all’interessato nel caso di esclusione dalla selezione, ovvero nel caso in cui venisse pre
sentata un’unica domanda per ricoprire l’incarico e, pertanto, non si sarebbe svolta la prova se
lettiva;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 Dato atto che, entro i termini previsti dall’Avviso, sono state presentate le seguenti domande da 
parte di candidati aventi i requisiti previsti per il conferimento dell’incarico:

N° Incarico Candidature con requisiti per 
il conferimento dell’incarico

1 Professionista specialista in Stomie 2
2 Professionista specialista in Vulnologia 7
3 Professionista specialista in Breast Unit 1
4 Professionista specialista in Riabilitazione Pavimento Pel

vico
0

5 Professionista  specialista  in  sistemi  informativi  sanitari 
(Ris P.A.C.S.)

0

6 Professionista specialista in Controllo Ufficiale Sicurezza 
Alimenti

0

– Dato, pertanto, atto che, con lettera prot. n. 99436, del 16/09/2022, la domanda pervenuta in 
merito all’incarico di Professionista Specialista in Breast Unit è stata trasmessa al Dirigente 
Di.P.Sa. di riferimento, al fine di consentirne la valutazione e l’eventuale formulazione della 
proposta di conferimento dell’incarico a favore dell’unico candidato, previo confronto con il 
Responsabile della Struttura presso cui è previsto l’incarico stesso, così come disposto dal citato 
art. 9, del Regolamento;

– Vista la proposta trasmessa dalla Dirigente Di.P.Sa., agli atti del Settore Sviluppo Risorse, della 
S.C. Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse, di conferimento dell’incarico di cui sopra 
a favore dell’unica candidata;

 Dato atto che le due selezioni per le quali sono state presentate più domande si sono regolar
mente svolte il 16/09/2022 - data prefissata nell’Avviso - a conclusione delle quali la Commis
sione esaminatrice ha individuato, come segue, il candidato idoneo al conferimento di ciascun 
incarico, sulla base del miglior punteggio attribuito - come previsto dall’art. 8 del Regolamento 
sugli Incarichi di Funzione - e così come emerge dai Verbali redatti dalla Commissione e depo
sitati presso il Settore Sviluppo Risorse, della S.C. Programmazione Strategica e Sviluppo Ri
sorse:

N° Incarico Candidato idoneo
1 Professionista specialista in Stomie COPPA BOLI Gianfranco

Coll. Prof. San. Infermiere
2 Professionista specialista in Vulnologia CAPACE Giovanna

Coll. Prof. San. Infermiere

– Ritenuto, pertanto, che sussistano i presupposti per procedere al conferimento dei tre incarichi 
per i quali sono pervenute candidature, come sopra indicati, e dato atto che gli stessi decorreran
no dall’1 Ottobre 2022 e, come previsto dall’art. 10, del Regolamento dell’8/11/2019, avranno 
durata di cinque anni - fatto salvo che si verifichi la cessazione del dipendente dal rapporto di 
lavoro - e alla scadenza potranno essere rinnovati, previa valutazione positiva, senza attivare la 
procedura di cui all’art. 7 del Regolamento, per una durata massima di 10 anni;

– Dato, altresì, atto che gli incarichi possono essere revocati o modificati al verificarsi delle fatti
specie previste all’art. 13, del più volte citato Regolamento allegato all’Accordo dell’8/11/2019;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



– Atteso che ai titolari degli incarichi in parola, dalla data di decorrenza dell’incarico stesso, verrà 
corrisposta l’indennità di cui all’art. 20, del C.C.N.L. 21/05/2018, nell’importo indicato all’art. 6 
del più volte citato Regolamento dell’8/11/2019;

– Dato, inoltre, atto che la spesa conseguente all’attribuzione degli incarichi rientra nell’ambito 
delle  risorse a  ciò destinate  dalla  contrattazione integrativa,  come individuate  all’art.  1,  del 
richiamato Accordo dell’8/11/2019;

– Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Programmazione 
Strategica e Sviluppo Risorse, Dott.ssa FASSINO Carla, così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente;

– Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del  soggetto proponente  circa  la  regolarità  amministrativa  del  contenuto  della  deliberazione 
nonché della legittimità della stessa;

 Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. di  conferire,  per  quanto  esposto  nella  premessa  narrativa,  ai  sensi  del  Regolamento  per  la 
graduazione, affidamento, valutazione e revoca degli Incarichi di Funzione del Personale del 
Comparto,  allegato  all’Accordo  sottoscritto  tra  il  Direttore  Generale  e  la  R.S.U.  e  le 
Organizzazioni  Sindacali  del  Comparto  l’8/11/2019  e  date  seguenti,  gli  Incarichi  di 
Professionista  Specialista  di  seguito  indicati,  previsti  nella  Mappatura  approvata  con 
deliberazione  n.  1079,  del  12/11/2021  e  s.m.i.,  ai  dipendenti  del  Ruolo  Sanitario  a  fianco 
individuati:

N° Incarico Dipendente
1 Professionista specialista in Stomie COPPA BOLI Gianfranco

Coll. Prof. San. Infermiere
2 Professionista specialista in Vulnologia CAPACE Giovanna

Coll. Prof. San. Infermiere
3 Professionista specialista in Breast Unit PERRI Chiara

Coll. Prof. San. Infermiere

2. di dare atto che gli incarichi decorreranno dall’1/10/2022 e, come previsto dall’art. 10, del Re
golamento dell’8/11/2019, avranno durata di cinque anni, fatto salvo che si verifichi la cessa
zione del dipendente dal rapporto di lavoro, e alla scadenza potranno essere rinnovati, previa 
valutazione positiva, senza attivare la procedura di cui all’art. 7 del Regolamento, per una durata 
massima di 10 anni;

3. di dare atto che l’attività svolta dai titolari degli incarichi è soggetta alle verifiche previste dal
l’art. 12, del più volte menzionato “Regolamento per la graduazione, affidamento, valutazione e 
revoca  degli  Incarichi  di  Funzione  del  Personale  del  Comparto”,  allegato  all’Accordo 
dell’8/11/2019;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



4. di dare atto che gli incarichi possono essere revocati o modificati al verificarsi delle fattispecie 
previste all’art. 13, del più volte citato Regolamento allegato all’Accordo dell’8/11/2019;

5. di dare atto che, dalla data di decorrenza dell’incarico, ai dipendenti cui è attribuito l’Incarico di 
Professionista Specialista di cui al presente provvedimento verrà corrisposta l’indennità  di cui 
all’art. 20, del C.C.N.L. 21/05/2018, nell’importo indicato all’art. 6, del più volte citato Regola
mento dell’8/11/2019;

6. di dare atto che la spesa derivante dal riconoscimento dell’indennità di funzione spettante ai ti
tolari degli Incarichi di Professionista Specialista in parola rientra nell’ambito delle risorse del 
fondo art. 80, “Fondo condizioni di lavoro e incarichi”, del C.C.N.L. 21/05/2018, a ciò destinate 
dalla contrattazione integrativa ed individuate all’art. 1, dell’Accordo dell’8/11/2019;

7. di  pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  sito  Internet  aziendale  (www.aslto4.piemonte.it), 
nell’area  “Amministrazione  Trasparente”,  Sezione  “Bandi  di  concorso  -  Concorsi,  avvisi, 
selezioni ed esiti”;

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 – comma 
2  –  L.R.  N.  10/1995,  stante  la  necessità  di  concludere  le  procedure  di  conferimento  degli 
incarichi in parola.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 30/09/2022

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  30/09/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 868       DEL 30/09/2022

CONFERIMENTO INCARICHI DI PROFESSIONISTA SPECIALISTA AL PERSONALE
DEL COMPARTO DEL RUOLO SANITARIO. 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PANERO MARIELLA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE
STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE 
FASSINO CARLA -  Direttore F. F. ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO
RISORSE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-09-30T17:47:02+0200
	Carmela Ortolano




